

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/199519,Eliminacje-regionalne-X-edycji-ogolnopolskiego-konkursu-W-kre-gu-poezji-i-prozy-l.html>
03.05.2024, 19:45

Eliminacje regionalne X edycji ogólnopolskiego konkursu „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück” - Poznań, 22 marca 2024









22 marca 2023 r. w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” przy ul. Dąbrowskiego 29 w Poznaniu odbył się półfinał X Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek obozu KL Ravensbrück” pod honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy.

Do konkursu zgłosiło się 22 uczestników z Wielkopolski, uczennice i uczniowie ze szkół m.in. z Kościana, Jarocina, Poznania, Połajewa, Witkowa, Wągrowca, Swarzędza oraz Wirów. Wszystkich uczestników i ich opiekunów przywitała Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu Marta Szczesiak-Ślusarek. W spotkaniu uczestniczyli również członkowie Stowarzyszenia Polskich Rodzin Ofiar Obozów Koncentracyjnych, w tym pani Krystyna Piwańska, córka Agnieszki Gierlachowskiej, więźniarki KL Ravensbrück. A także prezes Stowarzyszenia „Katyń” Pani Dobrochna Konrad.

Komisja konkursowa w składzie: Magdalena Wilczyńska-Grześ (Dyrektor Wydziału Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty w Poznaniu), Roma Szymańska (V Liceum Ogólnokształcące im. Klaudyny Potockiej w Poznaniu) oraz dr Izabella Kopczyńska (OBEN IPN) oceniła recytację wybranych przez uczestników utworów prozy i poezji byłych więźniarek obozu KL Ravensbrück.

Do udziału w Gali Finałowej, która odbędzie się 17 kwietnia 2023 r. w Rudzie Śląskiej, decyzją Komisji Konkursowej zakwalifikował się Wojciech Szymoniak z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie. Wspólnie z innymi finalistami odwiedzi on Miejsce Pamięci i Prestrogi KL Ravensbrück w Niemczech w dniach 24-27 maja 2024 r.

Komisja Konkursowa w związku z wysokim poziomem recytacji uczestników postanowiła przyznać wyróżnienia: Wiktorii Jańczak z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie, Wiktorowi Sępowi z XIV Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Poznaniu oraz Blance Szudarek ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Połajewie.

Wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki w postaci materiałów edukacyjnych.

Gratulujemy serdecznie!

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w następnej edycji konkursu.